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Pérshkrim rreth projektit teknologjik

Projekti teknologjik “Impiant I furnizimit me GLN I kaldajes per ngrohje” ka parashikuar

funizimin me GLN té& Shkolles Sevasti Qirjazi e cila ndodhet me adresé ne gytetin Korce.

Pér hartimin e projektit teknologjik éshté marré né konsideraté:

e Ligji nr 32/2016 dt 24.03.2016 “Pér garantimin e sigurisé sé€ punés sé pajisjeve dhe
instalimeve nén presion

e Ligji nr. 152/2015, daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin”

e Urdhér nr. 128, daté 08.04.2016 “’Pér miratimin e procedurave pér kontrollin Teknik té
vlerésimit t€ konformitetit t€ bombolave té GLN”

e Urdhér nr. 184, daté€ 05.07.2005, Ministria ¢ Ekonomisé Tregtisé dhe Energjitikés “Pér
kushtet dhe normat e projektimit t€ impianteve, instalimeve dhe pajisjeve qé shérbejné
pér depozitimin dhe tregtimin e naftés, gazit dhe nénproduktet e tyre”.

| GLN 3000 LITRA NENTOKESORE HORIZONTALE |

Projekti parashikon vendosjen e njé rezervuari té gln I cili do té furnizojé me gaz
kaldajen.Vendi ku do té vendoset €shté zgjedhur qé té plotésojé parametrat dhe distancat e
siguris€ t€ kérkuara nga rregullorja pérkatése.

Depozit€ GLN éshté llogaritur pér njé presion puné deri n€ 17.65 bar.

N¢ afersi te kaldajes edhe prane depozites gln do t€ keté nga njé sensor pér detektimin e gazit
i cili detekton rrjedhjen e gazit dhe jep alarmin duke mbyllur njékohesisht elektrovalvolén e
furnizimit me gaz.

Gazi pas reduktimit t€ presionit do t& dérgohet tek kaldaja népérmjet njé tubacioni prej bakri.
Rezervuari, pajisjet dhe materialet € zgjedhura duhet te jene ndertuar sipas direktives evropiane
PED, te jene me markim CE dhe te plotesojne te gjitha normat e parrezikshmerise dhe sigurise
ne pune, Pajisjet elektrike te jene markuar EEx-d (explosion proof).

Furnizimi i depozités me GLN do té béhet népérmjet subjekteve g€ mundésojné furnizimi sipas
rregullave dhe ligjeve pérkatése pér subjektet e furnizimit me gaz.

Prova pér rrjedhje t€ linjés do t€ béhet me azot, me presion dhe do t€ konsiderohet e rregullt
nése pas 5 orésh rresht nuk do té€ keté asnjé rénie t€ presionit, i cili do t€ matet me manometér
t€ precesionit té lart€ t€ kolauduar nga njé trupé e certifikuar inspektuese. Prova béhet né
prezencé€ té personelit t€ specializuar t€ investitorit.




Njohuri té pérgjithshme pér gazin

Gazi i léngézuar i naftés éshté term i pérgjithshém qé& pérdoret pér pércaktimin e gazeve té
kthyera né gjendje t& léngét, té cilat pérbéhen kryesisht nga hidrokarbure me 3 apo 4 atome
karboni. Kéto hidrokarbure jané gaze né temperaturé dhe presion té zakonshém té ambientit,
por g€ léngé€zohen né kushte té tjera té temperaturés e presionit. Hidrokarburet e mésipérme né
fazén e 1€ngét zEéné vetém 1/250 pjesé té véllimit gé ato zéné duke gené né fazén e gazté. Kjo
veti € bén praktike depozitimin dhe transportimin e tyre né giendje té 1éngét. Pér pérdorim té
pérgjithshém shfrytézohen dy lloje gazi té 1éngézuar: butani dhe propani, ose pérzierja e tyre.
Karakteristikat e kétyre produkteve pércaktohen né kushtet teknike pérkatése. Gazi i 1éngézuar
mund t& depozitohet né fazén e 1éngét ose né temperaturén e ambientit né presion mesatar ose
me ftohje né presione me té ulét. Megénése temperatura e magazinimit éshté e ulét deri né vlera
t€ caktuara gazi i léngézuar mund té€ magazinohet né presion atmosferik.

Kérkesa té pérgjithshme

® GLN duhet té ruhet né vende ku enét ose cilindrat jané pozicionuar né ményré té
pérshtatshme duke pasur parasysh kodet pérkatése té praktikés

e Impianti i GLN duhet té jeté i dizenjuar sipas standardeve té pérshtatshme dhe duhet
t€ instalohet dhe t€ jeté i instaluar si¢ duhet nga personat kompetenté

* Subjekti duhet té jeté pajisur me pajisje té sigurisé dhe monitorimit dhe té operohet
nga personat kompetenté

e Punétorét duhet té njoftojné furnizuesin e gazit pér ¢do ndryshim strukturor ose tjetér
q€ mund t€ ndikojé€ né instalimin e gazit

* Dubhet t€ keté njé program té pérshtatshém té€ mirémbajtjes dhe testimit nga personat
kompetenté

e Impianti duhet t& jeté i identifikueshém dhe i arritshém pér mirémbajtje

e Duhet té mbahen shénimet pér mirémbajtjen dhe testimet

e Duhen marré€ masa paraprake pér t€ parandaluar zjarrin dhe shpérthimin duke
pérfshiré mbrojtjen e duhur t€ enéve té€ magazinimit

e Instalimet duhet té kené masa té pérshtatshme sigurie pér té parandaluar ndérhyrjet e
qé€llimshme

e Incidentet g€ pérfshijné démtimin ose shtrimin né spital, zjarrin ose shpérthimin ose
rrjedhie t€ GLN duhet té raportohen né Autoritetet pérkatése dhe té dhénate
incidenteve té tilla duhet t€ mbahen t€ shénuara.

Cilésit e gazit dhe rrezikshméria e tij
e GLN mund té rrjedhé si gaz ose 1éng. Nése rrjedhja e [Engjeve d \~

ajri. Avujt e gazit mund t€ pérdoren pér distanca té gjata pérgjaté terr emt dhe mund té mblldhen
né hapsira boshe né€ nivel me tokén. Kur gazi plotéson njé burim ndezje, ai mund té digjet ose
té shpérthe;j.
e  GLN mund té shkaktojé djegie té ftohté né lékuré dhe mund té veprojé si njé asfiksues
né
pérgendrime té larta.
o Gazit té l1éngézuar i jepet njé aromé karakteristike para se té vihet né tregtim duke i
shtuar



substanca aromatike, né ményré qé té béhet i mundur zbulimi i gazit népérmjet nuhatjes, né
grumbullime mé t€ vogla se 1/5 e kufirit t& poshtém té eksplozionit (aférsisht 0,4% né volum,
gaz né ajér).

e Rrjedhja e gazit mund té zbulohet edhe ne ményra té tjera pérvec nuhatjes ku léngu
kthehet né gaz, influenca ftohese ne ajrin rrethues shkakton dendésim madje dhe ftohjen e
avujve t€ ujit n€ ajér. Kjo mund té shogerohet me formimin ¢ vesés né pikat e rrjedhjes, duke
béré me té lehté konstatimin e rrjedhjes.

o Pér shkak t€ avullimit t& shpejté té gazit si pasojé e rénies sé temperaturés,gazi i

léngézua
mund t€ shkaktojé démtime serioze né qofté se bie né kontakt me lékurén e trupit té njeriut.
Pérdoruesit duhet té pérdorin mjete mbrojtése.

e Gazi né€ gjendje t€ 1éngét &shté pa ngjyré dhe pesha e tij éshté pothuajse sa gjysma e

peshés
s€ t€ nj€jtit volum uji.
Prandaj faza e gazté e gazit t& léngézuar “rrjedh&” né toké dhe né kanalizimet, duke u
grumbulluar né€ pikén mé t€ ulét t& zonés. N&é kushtet kur nuk fryn eré cdo grumbullim gazi té
léngézuar kérkon njé faré kohe pér t’u shpérndaré.

e Kur €shté i pérzier me ajrin, né kushte té caktuara gazi i léngézuar éshté pérzierje
eksploduese. Pérqindja né véllim i fazés sé gazté té gazit t& 1éngézuar me ajrin e cila krijon
pérzierje eksploduese €shté 2-10 %. Kur pérzierja gaz i léngézuar - ajér éshté jashté kufirit t&
mésipérm, ajo éshté shumé e varfér ose shumé e pasur pér t’u ndezur né trajté shpérthimi.
Rrjedhja e njé sasie relativisht t€ vogél gazi t& léngézuar, mund té krijojé njé véllim té madh té
faz€s s€ gazté dhe si pasojé njé véllim té madh pérzierje eksploduese. Pér kontrollin e pranisé
s€ gazit t€ léngézuar né ajér dhe madje t& pérzierjes eksploduese, pérdoren mjete té
pérshtatshme zbulimi té pérzierjes eksploduese.

* Enét e gazit t€ léngézuar qé jané boshatisur mund té pérmbajné akoma gaze té

léngézuar.
Né kété formé gazi i léngézuar mund t€ jeté i rrezikshém. N& kéto ené, presioni brendshém
éshté pothuajse i barabarté me presionin atmosferik dhe né€ qofté se valvola ka rrjedhje ose lihet
e hapur, ajri mund té futet né ené duke formuar pérzierje eksploduese.

Vetité fizike té gazit A
Gazi i léngshém, shkurtimisht GLN, éshté njé pérzierje gazesh ku fgér mdi t|jahe
Butani dhe Propani. Vlerat e vetive pér G.L.N, bazohen né vlerat m
pérfshijné vlerat e G.L.N. té prodhuar n€ uzinat e gazeve té léngézuar. gq¢'pér
propan e butan tregtaré t€ ve¢anté mund té kené shmangie t€ vogla nga ato t gfaﬁitg;aff Kéto
dy gaze kthehen né gjendje t& 1éngét, né presion jo shumé té larté dhe né temperaturé té ulét.
Duke u kthyer né gjendje té 1éngét kéto gaze jané lehtésisht té transportueshém, duke pérdorur
pajisje t& posagme nén presion (autocisternat). Eshté i lehté pér tu transportuar. Mund té
pérdoret pér ngrohje shtépiake, industriale dhe si karburant. Kanje fuqi té larté kalorifike. Duke
djegur 1 kg GLN marrim njé€ energji t& barabarté me 14kw energji elektrike.

Tabela me vetité fizike té gazit

Pérshkrimi Propan
Formula kimike C3H8
Gjendja fizike pér kushte normale I gazte




(760 mm Hg, 15°C)

Masa molare ((kg/kmol) 44.1
Konstantja karakteristike [J/(kgK)] 188.6
Treguest 1 adiabates 1,13
Densiteti :

N¢ gjendje té 1éngét né 15°C (kg/dm?) 051
Né gjendje té€ gazté né 15°C dhe 1013 mbar (kg/m?) 1.87
Densiteti né raport me ajrin 1.54
Temperatura e vlimit n€ presion atmosferik (°C) -42.17
Presioni i avullimit relativ:

Né +5°C (MPa) 0.52
N¢ +15°C (MPa) 0.75
Nxehtésia latente e avullimit:

Né +15°C (kJ/kg) 427
Kufiri i ndezjes né ajér :

I poshtém 2.4 %
I sipérm 9.5 %%
Temperatura e vlimit né ajér (°C) 515
Shpejtésia e pérhapjes sé€ flakés (cm/sek) 32
Temperatura maksimale ¢ flakés (°C) 1920
Nga 1 Lt GLN merret aférsisht (It gaz né pres. Atm) | 270
Nga | kg GLN merret aférsisht (It gaz né pres. Atm) | 535

Aksesorét e rezervuarit t¢ GLN
T€ gjithé aksesorét duhet té jené té certifikuara nga trupa té miratuara pér kolaudimin dhe
certifikimin e pajisjeve nén presion. T€ gjitha pajisjet q& do té montohen né kété impiant
teknologjik duhet t& jené t€ markuara me certifikat CE.
Valvol Sigurie

Matés Volumi

Valvol Moskthimi

Manometér

Termometér

Saracineske

Filter

Ventil sferike

NS

Shkalla e reduktimit

Rregullatorét kané njé€ diafragmé, e cila éshté njé disk gome fleksibél qé i pérgjigjet
ndryshimeve té presionit dhe funksioneve pér té rregulluar rrjedhén e gazit né presionin e
duhur.

Diafragma funksionon né kombinim me burime dhe pjesé té tjera brenda rregullatorit.
Gjithashtu punon né lidhje me rrymén e rregullatorit q€ lejon diafragma té 1évizé lirshém.
Nése ventili éshté e bllokuar, diafragma nuk do té funksionojé si¢ duhet.

Ventilimi duhet t€ mbetet i pastruar nga pluhuri dhe mbeturinat pér té siguruar qé rregullatori
t€ funksionojé si¢ duhet.

Pér té realizuar kété vleré presioni jané vendosur dy grupe reduktimi:



- Shkalla e paré, presioni ne dalje P1=0.5-4 bar.

Reduktor presioni 0.5-4 bar me valvul sigurie né linjé.
Manometér me shkallé matés 0-25 bar

- Shkalla e dyté, presioni ne dalje P>= 0.01-0.5 bar

N¢€ dalje t€ grupit té reduktimit t& shkallés sé dyté éshté vendosur njé rubinet me sferé
komandimi.

Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

Tokézimi I rezervuarit €shté parashikuar pér mbrojtjen nga shkarkimet atmosferike.Duhet té
tokézohet tubacioni i dérgimit t& gazit sipas skemés. Té gjitha pajisjet dhe materialet qé do té
pérdoren duhet t€ jen€ t€ kolauduara dhe certifikuara.

Mbrojtja nga zjarri
Masat e sigurisé té zjarrit dhe pajisjet né vendin e punés duhet té mbahen né ményré efektive
té punés. Kjo pérfshin té gjitha instalimet dhe pajisje si dyert e zjarrit, shkallét, korridoret,
zbulimin e zjarrit dhe sistemet e alarmit, pajisjet kundér zjarrit dhe ndrigimin emergjent. Duhet
t€ kryhen kontrolle té rregullta, shérbime periodike dhe mirémbajtje, pavarésisht nga madhésia
e vendit t€ punés. Cdo defekt duhet té riparohet sa mé shpejt q€ té jeté e mundur.

Pajisjet q€ shérbejné né pérdorimin e GLN, si dhe materialet g€ pérdoren paragesin njé seré
rrezigesh pér personelin qé punon.

Pajisjet e zjarrfikjes duhet té inspektohen dhe ruhen sa heré qé té jeté e nevojshme pér ta
mbajtur ato né gjendje t€ miré pune dhe duhet té riparohen ose mire mbahen cdo vit nga njé
person kompetent (zakonisht nje inxhinier i sigurisé).

Kéto rrezige do té njihen dhe té kontrollohen me qéllim qé té béhen té padémshme, né njé nivel
té pranueshém té pércaktuar nga rregullorja e sigurimit teknik dhe té mb pung.

|

mbrojtjes né puné néfl | T"Qne 1' b nte”.

Materialet me t€ dhéna pér pérdorimin e sigurt duhet t& afishohenn %%qsﬁq Aﬁx hgn nga
té ,,) gjithé.
Ky pérdorues €shté i informuar né lidhje me kufizimet e imponuara ng dete sigurisé,

kufiri i zonés sé instalimit t& depozités pér sa i perket né veganti né vijim.T¢ njoftohen né
ményré t€ menjéhershme institucionet kompetente pér ¢farédo anomalie né funksionin e

pajisjes

s LlO]l i zjarrit I pérshtatshém pér zjarréfikje
ZJarret qé perfshljne materiale té Ujé€, shkumé, aparat shuarés me pluhur
ngurta si druri, letra ose tekstili
Zjarret qé perfshijné léngje té Shkumé
ndezshme
Zjarret elektrike Dioksid Karboni
Zjarret qé pérfshijné gazra Pluhur i thaté (Késhillé: né disa raste éshté

me miré té lihet deri sa lénda furnizuese té
ndérpritet)



Identifikimi i ndértesés

Objekti i marré né studim éshté shkolla Sevasti Qirjazi

Sipas VKM Nr. 38, date 16.1.2003
PER MIRATIMIN E NORMAVE, TE RREGULLAVE DHE KUSHTEVE TE

PROJEKTIMIT DHE TE NDERTIMIT, TE PRODHIMIT DHE RUAIJTIJES SE
NXEHTESISE NE NDERTESA

Gjejme temperaturen e jashtme projektuese per qytetin e Korces.
Nga VKM Nr. 38, date 16.1.2003 shohim se per qytetin e Korces temperature e jashtme e
llogaritjes eshte -10°C

Percaktojme temperature e brendshme projektuese per ambjentet e shkolles sipas VKM Nr.
38, date 16.1.2003

Percaktimi I koeficentit te transmetimit te nxehtesise K

Pranojme keto koeficente:

Per muret e jashtme: K=1.52
Per dritaret dopio: K=4.258
Per tavanin: K=1.5
Per dyshemene: K=1.7

Llogaritja e humbjeve te nxehtesie per cdo ambient, si dhe llogaritja totale
e humbjeve te nxehtesise.
HUMBIJET E NXEHTESISE :

Humbjet per shkak te transmetinit te nxehtesise ( Q)
Qt =k« Sllog * (tp — tj)

Humbijet per shkak te Orientimit ( Qor )
Qor = %Qt



Humbjet nga Veriu: 20%
Humbjet nga Lindja: 10%
Humbjet nga Perendimi: 5%
Humbjet nga Jugu: 0%

Humbjet per shkak te Ventilimit Natyral ( Qy )

QTOT =2 Ql + Qor+ Qv

QV=0.33*N*V*(tb—tj)

Llogarisim humbjet e nxehtesise duke marre ne konsiderate formulat e mesiperme per katin e

pare
Shkolla Shkolla | Shkolla | Shkolla | Shkolla | Shkolla | Shkolla | Shkolla | Shkolla Shkolla
Sevasti Sevasti | Sevasti | Sevasti | Sevasti | Sevasti || Sevasti | Sevasti | Sevasti Sevasti
Qirjazi Qirjazi || Qirjazi | Qirjazi | Qirjazi | Qirjazi | Qirjazi | Qirjazi | Qirjazi Qirjazi
Struktura : Sip. Sip. e 5 :
Murale Orien Tot 1t K AT %o Qorie Qt Q
S il | er | 152 30 0.05 | 40.28 | 805.75 846.06
Jashtem
RHR i din| o 6.6 1.52 30 02 | 60.19 | 30096 | 361.12
Dopio
Mur I -
: Veri 9.97 9.97 4,258 30 0.2 254.71 || 1273.56 1528.2
jashtem
Mur [ }

Perendim | 15.871 15.871 1.52 30 0.1 72.37 || 723.71 796.08

Jashtem
Mur I ;
; Veri 136.17 104.67 1.52 30 0.2 954.59 | 4772.9 5727.5
jashtem
e Veri 31.5 i liqoss lean 0.2 | 804.76 [ 4023.81 | 4828.572
Dopio
Mur 1 SR
: Lindje 40.179 || 40.179 1.52 30 0.1 183.21 [ 1832.16 2015.37
jashtem




%r;;‘: Lindje | 12.39 | 1239 | 4258 | 30 0.1 | 15826 | 1582.69 | 1740.96
Y Jug [ 109.445| 91.145 | 1.52 30 0 0 |[415621] 41562
Jashtem

Dritate Jug 18.3 183 | 4258 | 30 0 0 |[233764| 2337.64
Dopio

Sl Jug 9.97 9.97 1.52 30 0 0 |[454.632| 454.63
jashtem

Mur I g

: Lindje | 3245 | 3245 | 1.52 30 0.1 | 1479 | 147972 1627.6
jashtem

Sae | e 000 99 | 4258 | 30 0.1 | 12646 | 1264.62| 1391.08
Dopio

Mor Jug 26.55 | 2475 | 1.52 30 0 0 | 11286 | 11286
Jashtem

Phtay Tig 1.8 18 | 4258 | 30 0 0 | 22003 22003
Dopio

Mur [ :

. Perendim || 26.55 24.75 1.52 30 0.05 56.43 1128.6 1185.0
jashtem

Prbte | pdndinl 18 1.8 4258 | 30 0.05 | 11.49 | 229.9 241.42
Dopio

Tavani 765 765 1.5 0 0 0 0
Dysheme 765 765 1.7 30 0 39015 39015

Pranuam numrin e nderrimeve N=1.5, V=3539.444m’>

Qtotale= Qshkolles+Qvshkolles-637.1 kW

69611.28102

i paisjeve te emetimit te nxehtesise (radiatoreve), dimensionimi i tyre.

Paisjet € emetimit te nxehtesise (RADIATORET) vendosen ne vendet ku kemi humbijet me

te medha te nxehtesise .

Ambientet e ka3 nerdhe

[

Emertimi | ambjenteve Humbja e nxehtesise (kW) Percaktimi | radiatorve
1 8.029 2x4.85kW
2 8.029 2x4.85kW
3 8.029 2x4.85kW
4 8.029 2x4.85kW
5 2.604 1x3.36kW
6 2.604 1x3.36kW
7 2.604 1x3.36kW




8 2.604 1x3.36kW
9 2.604 1x3.36kW
a 2.604 1x3.36kW
b 2.604 1x3.36kW
c 2.604 1x3.36kW
d 2.604 1x3.36kW
] 5.892 2x3.36kW
f 18.91 2x9.05kW
Ambjentet e katit te pare Ambjentet e katit te pare Ambjentet e katit te pare3
Emertimi | ambjenteve Humbja e nxehtesise (kW) Percaktimi | radiatorve
1 8.029 2x4.85kW
2 8.029 2x4.85kW
3 8.029 2x4,85kW
4 8.029 2x4.85kW
5 6.076 2x3.36kW
6 6.076 2x3.36kW
i 6.076 2x3.36kW
8 6.076 2x3.36kW
9 6.076
a 8.137
b 4.882
c 14.949

Ambjentet e katit te dyte Ambjentet e katit te dyte2 Ambjentet e katit te dyie3
Emertimi | ambjenteve Humbja e nxehtesise (kW) Percaktimi | rad

2.75 1x3.36kW

2 2.75 1x3.36kW

3 1.875 1x3.36kW

4 2.75 1x3.36kW

5 2.75 1x3.36kW

6 1.875 1x3.36kW

7 2.75 1x3.36kwW

8 2.75 1x3.36kW

9 1.875 1x3.36kW

a 2.75 1x3.36kW

b 2.75 1x3.36kW

o 1.875 1x3.36kW

d 3.417 1x3.36kW




e 8.658 2x4.85kW
f 8.658 2x4.85kW
g 8.658 2x4.85kW
h 3.417 1x3.36kW
i 8.658 2x4.85kW
j 3.417 1x3.36kW
k 8.658 2x4.85kW
I 3.417 1x3.36kW
m 2.75 1x3.36kW
n 4.2 1x4.85kW
0 8.3 2x4.85kW

Principi i punés sé kaldajés
Kaldaja pérdor djegien e gazit pér t& prodhuar uje te nxehte. Djegési pérzien gazin dhe
oksigjenin sé€ bashku dhe me ndihmén e njé pajisje ndezje siguron platformén pér djegien. Kjo
ndodh né dhomén e djegies dhe nxehtésia qé gjeneron transferohet né ujé pérmes shkémbyesit
t€ nxehtésisé. Kontrollet rregullojné ndezjen, shkallén e shkrirjes sé zjarrit, furnizimin me
1éndén djegése, furnizimin me ajér, shkarkimin, temperaturén e ujit, presionin e ujit dhe
presionin e kaldajés.

Uje I nxehte I prodhuar nga kaldaja pompohet népérmjet tubacioneve dhe shpérndahet néper
kolektor dhe me pas ne Fancoil né t& gjithé ambientin. Kaldaja prodhon uje te nxehte qé rrjedh
népér tubacione nga zonat me presion me té larté né zonat me presion té ulét.

Komponentét kryesoré té kaldajés jané:

1.Valvolat e sigurisé
2.Djegési

3.Dhoma e djegies
4.Shkémbyesit e nxehtésisé
5.Paneli i Kontrollit
6.Furnizimi me ujé

T€ gjitha pajisjet q€ do t€ montohen né kété impiant teknologjik duhet té jené té markuara me
certifikat CE.

Sistemi i shpérndarjes sé ujit te nxehte

Duhet t€ merren né konsideraté rregullat e pérgjithshme pér rrjetin shpérndarés sé ujit té
nxehté:

1.Tubat t€ instalohen me njé pjerrési.

2.Reduktimi I seksionit t& béhet duke mbajtur aksin e tubit té pa ndryshuar.

3.Pérdorimi vjit te nxehte t& behet né pjesen e poshtme té tubacionit.

4.Nuk lejohet té keté kthesa té menjéhershme pa rakordim.

5. Targetat e pajisjeve té€ ruhen nga démtimet me kujdes gjate instalimit.
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Muaji 1 Muaji 2

N | Pershkrimi i

r. | punimeve Java | Java | Jav |Jav |Jav | Jav | Jav | Java
1 2 a3 |a4 |al (a2 (a3 |4

Rezervuar Gazi 3000
1 | liter nentokesore

F.V valvol sigurie1/2"
2 | pn 6-10 bar

FV.Fileter gazi (1.1/2"
3 | )PN16

F.V Xhunto dielektrike
4 | gazi(1.1/2")PN16

5 | Brryla bronzi 1/2"

Elektrovalvul Gazi 1"
6 | PN16

Rregullator gazi
7 | Shkallal 1" PN16

Rregullator gazi
8 | Shkalla21"PN16

F.V.Ene zgjerimi me
9 | membrane 200 lit

F.V Fluger per tymrat
1 | mbioxhakun d=20 -
0 | 30cm

1 | Tub gazi Celik S235 1"
1 [ PN16

F.V oxhak dopio llam.
1 | me termoiz. + bryl
2 | d=20-30cm

1 | Punime Germim Dheu




Shtrese Rere per
gropen dhe tubin

Shtrese betoni

Hekur Betoni periodik
d=6-10 mm

Konstruksion Metalik
per rrethim Rezeruari

Ti,Brryla 90 grad Celik
S235 1" PN16

Instalime Elektrike
Kaldaje+Pompe
komplete

F.pompe garkullimi uji
H= 80m:Q=9 /s
perfshire dhe paisjet e
leshimit .Limitator
3F,Leshus 3F,rele
diferenciale
d=0.03A,llamp
sinjalizimi

F.Elektropompe
centrifugale sherbimi
me; Kapacitet Q= 2x40
m3/h,Prurje g= 10.8
lit/s,presioni Shar

F.Elektropompe
centrifugale sherbimi
me; Kapacitet Q= 2x30
m3/h,Prurje g= 7.83
lit/s,presioni Sbhar
(Inverter)

F.V tub multistrad @
16x2mm

F.V tub celikui zi pa
tegel,manesman 2"




F.V tub celiku | zi pa
tegel,manesman
1.1/4"

Termoizolim tubi @ 2"
me amofleks(
d.54x9mm)

Termoizolim tubi @
1.1/4" me amofleks(
d.42X9mm)

F.V Kolektor
shperndares komplet
1" (11x11)

F.V bashkues bronxi
per tub @ 16x2mm

F.V Ajernxjeres
automatik kollone
1/2"

F.V saragineske bronxi
1.1/4"

F.V saragineske bronxi
2"

F.V.manometer
presioni 0=6 bar

F.V Termometer o-
120 grade

F.V.elektro valvol 3
degeshe 2" modulante

F.V Hollandez 1.1/4"

F.V radiator tip
600/100 :14 elrm,
1.92 kw

F.V radiator tip
600/100:12 elrm,
1.77 kw

Y .-A"A‘e-w.
ol
: N




F.V radiator tip
600/100 :6 elrm,
0.88kw

F.V radiator alumini
tip 600/100 :16 elrm,
2.2 kw

F.V Kasete kolektori
45x60

F.V kolektor 6 dalje

F.V kolektor 10 dalje

F.V kolektor bronxi 12
dalje

F.V kolektor 8 dalje

F.V kolektor bronxi 10
dalje

F.v ajrues ne kolektore
1/2

F.v ventil hollandez
1/2

F.v ventila Radiatore
te kromuar+hollandez
1/2

F.V Ventila Radiatore
te kromuar+hollandez
3/4

F.V grup ngrohje tip
panel 200x600x1200
cm

F.v Tub plastike 16x2
me veshje spirale

F.v Valvul dy
funksione




F.V Valvul shkarkimi

Kepuce plastike
dyshemeje

F.V djegse kaldaje
650-800 KW

Rregullatori gazit |
presionit te larte alfa
80

Rregullatori gazit |
presionit te ulte alfa
80

Mbrojtes | rregullatori
te presionit te larte

Mbrojtes | rregullatori
te presionit te ulete

Saricineske gazi
DN32PN16

Fileter gazi DN32N16

Xhunto Anti vibruse
DN32PN16

Permistopa per
fllanxha gazi

Fllanxha per
bashkimin e tubave te
gazit DN15PN16

Avullus gazi 100 kg

Valvul nje drejtimshe
DN32PN16

Tub xingat pa tegel
gazi 1x1/2"

Akumulus uje |
ngrohte 800 liter




Tub xingat pa tegel
gazi 3/4"

Ene zgjerimi 50 Litra

Sariginesk Gazi 1x1/2"

Kolektor dergimi uje |
ngrohte DN200PN16

Kolektor kthimi uje |
ngrohte DN200PN16

KabellElektrik 3x1.5

KabellElektrik 3x2.5

Fllanxha $235
DN32PN16

Rekoredi Multistrad
1/2“

Koke Termostati

Brryla Celiku 5235
DN32PN16

Bullona dhe dado per
fllanxhat

Tl Celiku S235
DN32PN16

Valvul sigurie gazi
DN32PN8

Certifikimi | pajisjeve
nen presion dhe
impiantit teknologjik

F.V Kaldaje 700 KW




8
6

F.V Kaldaje 24 KW
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RE ZBATIM
Ndertim vajsjelles - gazsjelles - naftesjelles.
Siflose, kulla, kulla uji elj - metalike.

Punime karpentjerie melalike
Instatimi | implanteve ngritese dhe ransportuese (ashensole, shkafle levizese,

Transporiues ne pergiithesi) - mirembaftia e fyre.
Instalimi | impianteve termike ~ ventifim - kondicionirn te ajrit -~ mirembaglja e tyre. -

Instalimi { impianteve higjenike, kuzhina. lavanteri, hidrosariilare - miremtajta e Eyre C
Instalim  impiantave pneumatike,le sigurimil le kontrolit - mirertbajta e tyre. -
Inslaimi | malerialeve prej druri - melalike plastike - xhami

Purime bojatisje ~ hidroizolim ~ termoizolim -~ akustike ~ kundra Zjarrit.

- Instalimet & impianieve nen presion - mirembajlja é tyre. .

Sinjalizimi ne rruge auto kelegoria V. IV, HIL 8
" Sinjafizimi ne rruge aulo ketegoria I, autostrada dhe degevma e hekurudhen

S:n;a lizimi ne geroporte dhe heliporte.
NE PQOJEKTIM
lnsfanm !ermmeknrk venlilim - kmd;cionsm

Sisteme te furnizimit me gaz.
Vepra naftesjelles. -gazsiglies —vame!!es

Sinjalizimi ne ruge auta ketegoria V, (AN S
Sinjaiiziml ne ruge auto ketegoria |, autostrada dhe degezlme me hekurudhen .

Sm;alwml pe aeropoﬂ' dﬂe hekpor{e.:

Kat. B8
Kat. 9
Kat. 11
Kat. 12
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Kat. E 2 . Termotehnie, vmh!:rh kondmmmm

o "Slsleme te furnizimit me gaz naﬂe dhe vajsielles.

4 : ,
1 - Impiante ngritese dhe !ransporluese { ashensom shkalle iewzesa et; )

1 . Sinjatzimi re rruge auto ketegoraa‘f WL :
2
3

- Sinjatizis ra rrugs avto kelegoﬂal autostrada dha degezxme me hekumdhen

Sinjelizi ne aerepore dhe hehpoﬁe.
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